
UCHWAŁA NR  1285/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA  26 września 2019r. 
 
 
w sprawie: nabycia nieruchomości gruntowej w miejscowości Połajewo 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019r., poz. 512), art. 17 ust. 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018r., poz. 
2204 ze zm.) oraz § 13 ust. 1 i 2 uchwały nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i 
obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres 
dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 ze zm.) oraz uchwały nr 
1464/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2015r. w 
sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Wielkopolskiego w drodze 
umowy darowizny prawa własności działek oznaczonych geodezyjnie jako: obręb 
2.0005 Połajewo, ark. mapy 1: 
-  nr 161/1 o pow. 0.0013ha, nr 98/1 o pow. 0.0063ha, nr 149/1 o pow. 0.0128ha, nr 
150/1 o pow. 0.0510ha, nr 76/7 o pow. 0.0076ha, nr 92/5 o pow. 0.129ha, nr 151/1 o 
pow. 0.0324ha, nr 90/1 o pow. 0.0337ha, nr 157/1 o pow. 0.0143ha, nr 264/1 o pow. 
0.0295ha, nr 77/1 o pow. 0.0333ha, nr 91/1 o pow. 0.0090ha, nr 78/1 o pow. 
0.0364ha, nr 92/3 o pow. 0.0253ha, nr 99/1 o pow. 0.0329ha, nr 148/1 o pow. 
0.0284ha, nr 265/5 o pow. 0.0446ha, nr 269/3 o pow. 0.0234ha, nr 76/5 o pow. 
0.0138ha, zapisane w księdze wieczystej PO2T/00042473/6; 
-  nr 270/1 o pow. 0.0034ha, nr 93/1 o pow. 0.0027ha, nr 145/1 o pow. 0.0014ha, 
zapisane w księdze wieczystej PO2T/00020264/8; 
- nr 153/1 o pow. 0.0326ha, nr 155/1 o pow. 0.0134ha, nr 167/1o pow. 0.0157ha, 
zapisane w księdze wieczystej PO2T/00019844/8; 
- nr 152/1 o pow. 0.0050ha, 58/4 o pow. 0.0033ha, nr 163/1 o pow. 0.0009ha, 
zapisane w PO2T/00019794/2. 
 

§ 2 
 
Przeniesienie prawa własności oraz wykonanie umowy nabycia nastąpi w formie 
prawem przewidzianej. 

 
  § 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

 
 § 4 

 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  1285/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 26 września 2019r. 

 
 
 

Nieruchomości gruntowe położone w miejscowości Połajewo są własnością  
Gminy Połajewo. 

Ze względu na duże natężenie ruchu na drodze wojewódzkiej nr 178, 
powodujące zagrożenie dla pieszych i rowerzystów korzystających  z tej drogi na 
odcinku pomiędzy miejscowościami Połajewo – Połajewko,  Gmina Połajewo podjęła 
kroki zmierzające do zwiększenia bezpieczeństwa.  

W tym celu za konieczne uznała wydzielenie części drogi z wyłącznym 
przeznaczeniem dla ruchu pieszych i rowerzystów. Obecny stan drogi wojewódzkiej 
nr 178 nie pozwalał na wydzielenie osobnego pasa pieszo – rowerowego, co 
spowodowało, że Gmina Połajewo wyraziła chęć darowania na rzecz Województwa 
Wielkopolskiego części nieruchomości wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 178 z 
przeznaczeniem ich na budowę ścieżki rowerowej. 

 
 Rada Gminy w Połajewie Uchwałą z dnia 21 marca 2019r. nr IV/38/2019 

wyraziła zgodę na dokonanie przez Gminę Połajewo darowizny rzeczonych 
nieruchomości na rzecz Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na 
budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 178 na odcinku Połajewo – 
Połajewko. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
uzasadnione.  
 

 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 


